
Číslo jednací: 7 C 242/2022-64 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lucie Lakomá. 
 
 

USNESENÍ 
(anonymizovaný opis) 

Okresní soud v Bruntále - pobočka v Krnově rozhodl samosoudkyní Mgr. Monikou Kotrlovou ve 
věci 

žalobkyně: [osobní údaje žalobkyně] zastoupená advokátem [údaje o zástupci] 

proti 

žalované: [osobní údaje žalované] zastoupená ustanoveným zástupcem JUDr. [jméno] 
[příjmení] 
advokátem sídlem [adresa] 

o zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví 

takto: 

I. Řízení se zastavuje. 

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

III. Žalobkyni se vrací poměrná část zaplaceného soudního poplatku ve výši 5 600 Kč, která 
bude vrácena účtárnou Okresního soudu v Bruntále, ve lhůtě 30 dnů od právní moci tohoto 
usnesení, a to na účet číslo [bankovní účet], [variabilní symbol]. 

IV. Zástupci žalované [příjmení] [jméno] [příjmení] se přiznává odměna a náhrada hotových 
výdajů za zastupování ve výši 52 017,90 Kč, která bude proplacena účtárnou Okresního 
soudu v Bruntále po právní moci tohoto usnesení, a to na účet číslo [bankovní účet], 
[variabilní symbol]. 

V. Státu se nepřiznává právo na náhradu nákladů řízení ve výši 52 017,90 Kč. 

Odůvodnění: 

Žalobkyně se domáhala zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví nemovitostí. 

Před zahájením prvního jednání vzala žalobkyně žalobu v celém rozsahu zpět s tím, že mezi 
účastníky došlo k mimosoudní dohodě na způsobu vypořádání vztahů vyplývajících z podílového 
spoluvlastnictví předmětných nemovitostí, na základě níž došlo k prodeji spoluvlastnického podílu 
žalované o velikosti 1/6. Navrhla zastavení řízením vrácení poměrné části zaplaceného soudního 
poplatku a nepřiznání nákladů řízení žádnému účastníkovi v souladu s ujednáním čl. V odst. 5.3 
kupní smlouvy ze dne [datum]. 

Žalovaná souhlasila se zpětvzetím žaloby, potvrdila mimosoudní dohodu a uzavření kupní smlouvy 
o prodeji spoluvlastnického podílu, přičemž žalované nevznikly náklady řízení a nebude je 
uplatňovat. 

Protože žalobkyně vzala žalobu zpět před prvním jednáním ve věci samé, soud řízení zastavil podle 
§ 96 odst. 1-4 občanského soudního řádu (dále jen o. s. ř.). 

O nákladech řízení rozhodl soud dle § 146 odst.1 písm. b) o. s. ř., což odpovídá ujednání účastníků 
v kupní smlouvě. 

O vrácení poměrné části zaplaceného soudního poplatku – sníženého o 20% rozhodl soud dle § 
10 odstavec 3 zákona č. 549/1991 Sb. zákona o soudních poplatcích. V souladu s ustanovením § 
10a citovaného zákona bude vrácen ve lhůtě 30 dnů od právní moci rozhodnutí. 



 2 7 C 242/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lucie Lakomá. 
 

Dle ustanovení § 140 odst. 2 občanského soudního řádu, byl-li ustanoven účastníku zástupcem 
advokát, platí jeho hotové výdaje a odměnu za zastupování, popřípadě též náhradu za daň z přidané 
hodnoty, stát. Tato odměna pak přísluší podle vyhlášky č. 177/96 Sb. v platném znění. 

V projednávané věci byla žalovaná osvobozena od soudních poplatků a současně jí byl ustanoven 
zástupce k hájení jejích práv a zájmů JUDr. [jméno] [příjmení], usnesením soudu ze dne 8.3.2023, 
č.j. 7C 242/2022-39, kterému náleží odměna za 1 úkon právní služby ve výši 9 220 Kč a to dle § 8 
odst. 5 a § 7 bodu 6 vyhlášky č. 177/1996 Sb. Odměna byla přiznána za 4 úkonů právní služby dle 
§ 11 odst. l písm. a) d) c) cit. vyhlášky (převzetí věci, písemné vyjádření ze dne [datum], [datum] a 
[datum]) + ½ úkon za účast u jednání dne [datum], tj. 4x 9 220 Kč 36 880 Kč +1/2 úkon 4610 Kč, 
a režijní paušál za 5 úkonů právní služby á 300 Kč v částce 1 500 Kč dle § 13 odst. 3 cit. vyhlášky 
+ DPH 21% ve výši 9 027,90 Kč, prokázal-li zástupce, že je plátcem DPH. Celková odměna za 
zastupování žalované byla přiznána ve výši 52 017,90 Kč, a bude proplacena prostřednictvím 
účtárny Okresního soudu v Bruntále po právní moci tohoto usnesení. 

Ve smyslu ustanovení § 149 odst. 2 zákona č. 99/1963 Sb. v platném znění občanského soudního 
řádu nebylo státu přiznáno právo na náhradu nákladů řízení před okresním soudem s tím, že výše 
citovaným usnesením nebyla žádnému z účastníků přisouzena náhrada nákladů řízení, a proto 
nebylo možno žádnému z účastníků uložit náhradu nákladů řízení vzniklých v řízení před soudem 
I. stupně tj. nákladů ustanoveného zástupce žalobkyně [příjmení] [jméno] [příjmení], o nichž bylo 
rozhodnuto viz. bod IV výroku. Náklady řízení státu v celkové výši 52 017,90 Kč ponese stát. 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení, písemně, 
dvojmo ke Krajskému soudu v Ostravě prostřednictvím Okresního soudu v Bruntále - pobočky v 
Krnově. 

Bruntál 20. listopadu 2023 

Mgr. Monika Kotrlová v. r.  
samosoudkyně 




